[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 5040001-01/2012
Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente a CONCORRÊNCIA 5040001-01/2012, do tipo “menor preço unitário”,  segundo especificado no item 02 do Edital ((REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE REAGENTES E MATERIAL DE CONSUMO DE LABORATÓRIO (ponteiras, pipetas, vidrarias, gelo seco, medicamentos, material de limpeza...), pelo período de 12 meses) e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 001/2012, de vinte e um de março do ano de dois mil e doze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Claudia Pippi Lorenzoni, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso Berlezi, membro, reuniram-se às nove horas do dia vinte e seis do mês de março do ano de dois mil e doze, na sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pelas empresas PRO ANÁLISE QUIMICA E DIAGNÓSTICO LTDA; RULEX MILENIUM MATERIAL HOSPITALAR LTDA; INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA; BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTAÇÃO CIENTIFICA LTDA; MAXCROM INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA; MILLIPORE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; JAMES LIBRAGA JUSTE; GNOCCATO & GNOCCATO LTDA; LAUDIR VALDIR MILBRADT JUNIOR, habilitadas em data anterior. Tendo em vista o parecer técnico do professor Sérgio Luiz Dalmora a Comissão de Licitações decide DESCLASSIFICAR a proposta apresentada pela empresa PRO ANÁLISE QUIMICA E DIAGNÓSTICO LTDA para os itens 01 e 02 (a proposta apresentada não especifica o número de unidades por caixa); para o item 04 ( o produto oferecido não apresenta especificação solicitada); o item 05 ( a proposta apresentada possui descrição, quantidades, diferentes da especificação solicitada); para os itens 80, 81 e 82 (a coluna oferecida pela empresa dispõe de sistema de conexão para pré-coluna diferente do padronizado e em uso no laboratório); para o item 88, 89, 90 e 91 ( a coluna oferecida apresenta na especificação “holder”, diferentemente da especificação solicitada); para os itens 91 e 109 ( o suporte oferecido não atende as especificações quanto ao quesito de ser suporte em vidro Pyrex). Decide DESCLASSIFICAR a proposta apresentada pela empresa INTERPRISE INSTRUMENTOS ANALITICOS LTDA para o item 01, 04, 13 (a proposta apresentada possui descrição e quantidades, diferentes da especificação solicitada); para  item 10, 24, 26, 28 (fornece produto diferente da especificação solicitada); para  item 32 e 44 ( o produto ofertado não apresenta especificação solicitada e certificado de qualidade).
DECLARAR VENCEDORAS as empresas que ofertaram conforme tabela em anexo. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação.
_____________________

            ___________________________
Lidiane Daniela Toso

            Claudia Pippi Lorenzoni
Presidente Substituto

Presidente

____________________________

Geison Roso Berlezi

Membro

PAGE
FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA